Муниципальное учреждение Отдел образования
муниципального образования «Тереньгульский район»

Ульяновской области
. V . ' 4 ■

П Р И К А З

24.10.2023г. № ш  /о
Р.п.Тереньга

О создании муниципальной инновационной площадки

На основании Федеральных государственных образовательных
стандартов дошкольного образования (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. N 1155) п.3.4.1., в целях
развития и совершенствования инфраструктуры муниципальной системы
образования муниципального образования «Тереньгульский район»,
поддержки образовательных инициатив, направленных на реализацию
приоритетов государственной политики в сфере образования.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального дошкольного образовательного
учреждения Тереньгульский детский сад «Солнышко» муниципальную
инновационную площадку по программе «Проектирование технологий
актуализации потенциала педагога в условиях обновления содержания
дошкольного образования»;

2. Разработать программу деятельности муниципальной инновационной
площадки «Проектирование технологий актуализации потенциала педагога в
условиях обновления содержания дошкольного образования» до 1 октября;

3. Утвердить положение о работе муниципальной инновационной
площадки (Приложение № 1);

4. Реализовать программу повышения квалификации по проблеме
«Проектирование технологий актуализации потенциала педагога в условиях
обновления содержания дошкольного образования» для педагогов ДОО в МО
«Тереньгульский район» в сроки с 01.10.2023 по 31.08.2024г.

5. Утвердить состав кадрового обеспечения реализации программы
муниципальной инновационной площадки:

-  Буйлина Ирина Анатольевна -  заведующий ДОУ;
-  Хренова Вера Александровна -  заместитель заведующего по УВР;
-  Стебейкина Наталья Львовна -  педагог психолог ДОУ;
-  Сыркина Наталья Викторовна -  воспитатель;
-  Курганова Ирина Викторовна -  воспитатель;
-  Варова Екатерина Федоровна -  воспитатель;
-  Тяпина Екатерина Анатольевна -  специалист по дошкольному

образования МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район».
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район» Н.В. Андросова